
S MLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ZÁVOONÍllO STRAVO VÁNÍ 

Unh e rzita Palackého" O lomouci 
. pniva koleji a menz 
se sídlem: Kiííkovskeho 8. 77 l 4 7 Olomouc 
IČ: 61989592 
DIČ: C76 I 989592 

č.ů. 
7..astoupená: Ing. Joseť Suchánek., ředitel SKM UP 
osoba oprávněnájcdnat ve věcech realizace Léto smlouvy: Ing. Josef Suchánek 
(dále jen ,.dodavatel"), na stranč jedné. 

a 

HOR - invcst s.r.o. 
se sídlem: Tovární 1129/41 a, 779 00 Olomouc I folicc 
IČ: 27779793 
DIČ': CZ27779793 
bankovní spojeni: 
č.ú.: •• 
jednající: Ing. Michal r lorák 
osoba oprávněná jednal ve \ěcech realizace léto smlouv}: 
Lapsaná obchodním rejstříku vedeném Krajsl-..ym soudem ' Ostra\ ě , odd1l C. vlo7Jra 51590 
dále téí. jal..o .. odbčratet··. na straně druhé, 

uzavírají tuto Smlouvu o zajištění Lávodního stravování (dále jen „smlouva··> na základě 
ustanoveni § 1746 odst. 2 z.ikona č. 89/2012 Sb„ občanský aíkonik, ve znění pozdějších 

přcdpisú (dále jen .,občanský zákoník·"): 

I. Předmět závazku 

I. Dodavatel se 1.avazuje v Menze SKM Ul' poskytovat 1.arněstnancům odběratele 

(strávníkům) v prncovnich dnech L.ávodní stravováni (oběd}). Dodavatel poskytuje 
stravovam dle receptur jídel pro závodní stravováni. a lo 1a použiti limitního systému 
hospodařeni. 

2. Odběratel se l.<l\ uuje zaplatil dodavateli za zá\odní stravmani cenu sjednanou ,. él. V. 
této smlouv}. 

3. Dodavatel poskytne odbčrateli pro Laměstnancc odběratele stra\O\UCÍ karty La podmínek 
sjednaných v cl. II I. odst. 1 smlouv}. 

li. Doha a místo plnční 

I. Tato smlouva se ut.avirá na dobu neurčitou. a lo ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
2. Místem plnční předmětu 7ávazku, ij. místem, kde se mohou t.amčstnanci o<lbčratcle 

stravovat. je kterákoliv menza dodavatele. Seznam menz, jejich otevírací <loba u doba 
výdeje jídel je doslltpná na adrese www.skm.upol.c7/sLra\ ovanihakladni-informace. 



Ill. Podmínk) plnění předmětu závazku 

l. Odbčratel obdrží od dodavatele 2 kusy stravovacích karet, a lo clo 2 úmi poté, co předloží 
•••••• v kanceláři hlavnj metu} jmenný seznam zaměstnanců, na jejichž jméno 
mají být stravovací kany vystaveny. a po uhrazeni vratné kauce ve výši 200.- Kč na 
každou stravovací kartu. Při vrácení nepoško1..ené stravovací karty bude odbérateli vratna 
kauce vrácena. V přtpadc poškození. 1tráty či zničena stravovací karty JC odběratel povinen 
nahlásit tuto skutečnost neprodleně dodavateli. 

2. Případné zmčn) (nm„ýšeni. sníženi) v počtu vydaných stravovac1ch karet (tj. zmčny 
v počtu zaměstnanců odběmtele. kteři budou využívat závodní stravování) je možné učinit 
písemným oznámením adresovaným na c-mai l ' tomto pfípadč 
není nutné tw1vírat dodatek ke smlouvě. 

3. Každý zaměstnanec odběratele je oprávněn objednat si jedno hlavní jídlo denně. Každému 
7aměstnanci V}gencrujc dodavatl!l přihlašovací udaje (uživatclskc jméno a heslo). 
Objednávkajídlajc mo1Jlú prostřednictvím webové stránky WebKrcdit. mobilních aplikací 
Mobi!Kredit (Android a iOS) nebo přímo" menze na l.lV. prezentačn1ch místech. 

4. V případě výpadku provoLu menzy z objektivn1ch důvodů (havárie. ůdríba) bude 
odběrateli umožnčno \)1Vednuti objednanych jídel \jiné mcn1c ncbo mu nebudou 
objednaná ale /. výše uvedených duvodu nečerpaná, jídla účLována. 

IV. Ocbramt osobních údajů 

I . Dodavatel i odběratel prohlašují, že jsou v souladu .s naříL.ením Evropskťho parlamentu a 
Rad} EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpraco,aním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (l)bccné nařízeni o ochraně 
osobních údaju - dále jen .. nařízení·"). správci osobních údaju L.a.méstnancu odběratele a 
zpracovávají tyto osobna údaje (v roz_sahu jméno a příjmení zamčstnancu odběratele) 

L důvodu oprávněného 1ájmu (čl. 6 odsl. I písm. t) nařízení), kterým je 1a_1ištčm stravováni 
zamésLnanců odběratele. 

2. Odběratel jako správce osobních údajů svých zamčstnancú se 111vaL.t1jc poučit tyto 
auněstnance o skutečnosti. že předá jejich osobní údaje (v rozsahu jméno a příjmení) 
doda\'ateli. a to za účelem 1.ajišténí předmětu závatku, tj. zajištěni závodního stravování a 
vydání stravovací karty. 

J. Odběratel se za\aLUje, že scLnámi své 1.amčstnance se způsobem ochran) osobmch údaju u 
dodavatele a s pravy subjektu údajů (tj. aiměstnanců odběratele) ve '1.tahu k osobmm 
údajům zpracovávan)m dodavatelem. Veškeré mťonnace dle véty první tohoto odstavce 
jc;ou dostupné na adrese \VW~\·.upol.c7Juniver7.ila/ochrana-osobnich-U<.JaJu/. 

V. Cena a ph1tební podmínky 

I. Cena jídel vycháti /. ccnm é kalkulace dostupné na webových stránkách W\vw.skm.upol.cz. 
Cenová kalkulace mule b)·t mčnčna ' závislosti na růstu cen potra\in a provozních 
nál-.ladů. OPI I je mhmuta \ cenové kalkulaci jídla. 

2. Konkrétní výsledná ccnajednotli,·ýchj1dcl je zřejmá při objednávce konkrétního jídla. 
3. Odběratel se zavtvujc uhradil stravu odebranou jeho zaměstnanci 111 uplynulý kaJendářní 

měsíc na základč 'ystavené faktury. Přílohou faktury bude jmenn) se1nam zaméstnanců 
odběratele, kteří odebrali jídlo. počet odebraných jídel a jejich cena. Faktura bude 
dodavatelem vystavena do 1.5 dntJ oc.l posledního dne kalertc.lářního mčsice, na který je 
vystavována. se splatností 14 dnů od data vystavcní. 



4. Faktura dle přcchoziho odstavce musí sph1oval náležitosti daňového a účetního dokladu 
podle 7.ákona é. 563/1991 Sb .. o účctnktví, ve 7něni ponit!jšich předpisů, zákona č. 
235/200-t Sb., o dani z přidané hodnoty. ve /nční poL.dčjších předpisu. a musí mít 
náleiitosli obchodní lisliny dle § 435 občanského zákoník.u. Pokud faktura .aikonem 
stanovené náležitosti neobsahuje, je odbčratd oprávněn vrátil Ji ve lhutč splatnosti 
doda\alcli. Lhuta splatnosti poté začíná běžet doručením nO\e (opravené) faktur) 
odběrateli. 

VI. Sankce 

1. V případé proc.llcní odběratele s uhrazením fakllll)' ve lhůtě splatnosti sjednané v él. V. 
odst. 3 této smlouvy je odběratel povinen wplatít dodovntdi smluvní poJ...ulu ve výši 0,5% 
z dlui.né částky za každý 1apočatý den prodlení. 

2. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku není ůotčcno právo dodavatele na náhradu 
škody. a Lo i ve ~ýši přesahující sjednanou smluvní pokutu. Ustanoveni* 2050 občanského 
zákoníku se nepoužije. 

VII. Zánik LávaLku 

I. Záva7ck 7 . .alo/cný touto smlouvou l.le ukončil písemnou dohodou smlu\ních stran. jejíž 
součástí bude i vypořádání vzájemných závazků a pohlcdavek ke dni stanovenému 
v takové dohodě. 

2. Závazek 1..aloleny touto smlouvou lze dále uJ..ončit výpovědí, a to i be7 udání duvodu. 
Vypovčd111 dl)ba je sjednána v délce jednoho měsíce a počiná běžet prvmm dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci. ve kterém b}l:l doručena písemná \ýpovčď 
druhé smluvní straně na adresu Univerzita Palackého v Olomouci, Správa kolejí a menz. 
Šmeralova 12. 771 11 Olomouc. 

3. Dodavatel je oprávněn odstoupit oů Léto smlouvy v případč prodlení odbčratele se 
zaplacením fal-.lury o více než JO dnt1 po lhůtě splatnosti sjednanc v čl. V. odst. 3 této 
smlouvy. Odstoupeni od smlouvy musí být učiněno písemně, účinky odstoupení nastávají 
dnem doručeni písemného oznámení o odstoupeni na adresu druhé smluvní strany 
uvedenou v L:áhlaví smlouvy. 

VIII. Závěrečná ujednáni 

I. Tato smlouva. Jakož i práva a povinnosti vzniklé na 1ákladě této smlouvy nebo \ 
souvislosti s ni. se řídí občansk)m illonikcm. 

2. fato smlouva je uzavřena ve 4 vyhotoveních s povahou originálu. 1 nichž každá ze 
smluvních Slran obdrli po 2 vyhotoveních. 

3. Smluvní strany berou na vědomi, .le tato smlouva včctnč \Šcch jejích příloh a připadnych 
dodatků pod lehá povinnému uveřcjnční podle zákona č. 340/2015 Sb .. o zvláštních 
podmínkách účinnosti néJ..terých smluv. uveřcjfiováni těchto smluv a o r~gislru smluv 
(zákon o rcgi'\tru smluv). v aktuálním 7J1ční. 

4. ťato smlouva je uLavřena dnem jejího podpisu oprá\nčnými osobami obou smluvních 
stran a nabývá ůéinnosli dnem jejího uvcřejnčni v registru smlu\ v souladu se 7minéným 
zákonem. 

5. Smluvní stran) berou na vědomi. že si nenčnou poskytovat žádnl! plnční na L:ákladé této 
smlouvy přede dnem j~ji účinno~ti. 



6. ÍUlO smlouvu je mo:lné měnit pouze píscmnymi datovan)rni \'ZCSlUpně číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Toto ujednání nemui.c být změněno 
následnou dohodou smluvních stran učinénou' jakékoli formě. 

Ing. Josef $yéhánek, řed~I SKM UP 
zn' dodavatele 

V Olomouci dne . .. ?.-~--~~ 

Ing .. Michal Horál,.,Jednatd / 
za odběratele 




